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1. Informacje ogólne

SA-R 2005

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
ELEKTROCIEPLOWNI "BEDZIN" S.A.

Elektrocieplownia "Sedzin" S.A.
Ul. Malobadzka 141, 42-500 Sedzin

Podstawowym przedmiotem dzialalnosci Elektrocieplowni "Sedzin" S.A jest produkcja ciepla i energii
elektrycznej dla celów przemyslowych i ludnosci:
PKO dla ciepla (para, woda) - 4030A
PKO dla energii elektrycznej - 4010A

Spólka dziala pod numerem 0000064511 Krajowego Rejestru Sadowego.

Sklad osobowy Rady Nadzorczej i Zarzadu na 31.12.2005r.:

Rada Nadzorcza:
Karl-Heinz Klawunn
Zbigniew Robak
Friedrich Josef Glatzel
Franz Holtgreve
Irmgard Lawnik
Michal Lak

Zarzad:
Pawel Orlof

Sabina Apel

- Przewodniczacy Rady,
- Wiceprzewodniczacy Rady,
- Czlonek Rady,
- Czlonek Rady,
- Czlonek Rady,
- Czlonek Rady,

- Prezes Zarzadu,
- Czlonek Zarzadu.

2. Prezentacja sprawozdan finansowych

Elektrocieplownia "Sedzin" S.A. prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynajacy sie
01.01.2005 roku i konczacy sie 31.12.2005 roku.
Sprawozdanie finansowe zostalo sporzadzone przy zalozeniu kontynuowania dzialalnosci gospodarczej
przez Spólke w dajacej sie przewidziec przyszlosci, obejmujacej okres nie krótszy niz jeden rok od dnia
bilansowego, w niezmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieja równiez okolicznosci wskazujace na
zagrozenie kontynuowania dzialalnosci.
Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok obrotowy 2005 oraz porównywalne dane
finansowe za rok obrotowy 2004.

3. Stosowane metody i zasady rachunkowosci

3.1 Bilans

3.1.1 Wartosci niematerialne i prawne

Wartosci niematerialne i prawne wycenia sie na dzien bilansowy w cenach nabycia pomniejszonych o
umorzenie (odpisy amortyzacyjne) odzwierciedlajace ich zuzycie. Z chwila, gdy okreslony tytul wartosci
niematerialnych i prawnych przestaje w calosci lub czesci przynosic korzysci nie pózniej niz na dzien
bilansowy Spólka dokonuje w ciezar pozostalych kosztów operacyjnych odpisu aktualizujacego.
Spólka zaliczyla do wartosci niematerialnych i prawnych prawa do emisji dwutlenku wegla. Prawa te
ujmowane sa w ksiegach w sposób nastepujacy: nabyte pierwotne prawa przyznane w ramach Krajowego
Planu Rozdzialu Uprawnien ujmuje sie w bilansie w cenach nabycia tj. zgodnie z zasadami wynikajacymi z
ustawy z dnia 22.12.2004r. o handlu uprawnieniami do emisji do powietrza gazów cieplarnianych i innych
substancji (Oz.U. nr 281, poz. 2784 ). Ze wzgledu na nie w pelni uksztaltowany rynek handlu emisjami
wszystkie nabyte pierwotnie prawa na okres 2005 - 2007 ujmuje sie w bilansie w cenach nabycia. Wartosc
praw koryguje sie o umorzenie praw wykorzystanych oraz odpisy spowodowane utrata ich wartosci.
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Wykorzystane na wlasne potrzeby prawa do emisji umarzane sa zgodnie z ich faktycznym wykorzystaniem
za okresy pólroczne. Kwota umorzenia praw jest równa iloczynowi ceny jednostkowej praw nabytych w
ramach Krajowego Rozdzialu i liczby praw wykorzystanych na wlasne potrzeby.
Pozostale wartosci niematerialne i prawne obejmujace oprogramowanie komputerów oraz licencje
amortyzuje sie w ciagu 2 lat.

3.1.2 Rzeczowe aktywa trwale

Zgodnie z ustawa o rachunkowosci Spólka dokonuje odpisów amortyzacyjnych od srodków trwalych
metoda liniowa na przewidywany gospodarczy okres uzytkowania srodków trwalych. Srodki trwale
amortyzowane sa nastepujaco:

Srodki trwale

osazenie

wg
KST

O

1
2
3
4
5
6
7
8

Stosowane stawki

amortyzacyjne
nie amortyzowane

1,5-4
2,5-10

3,3-33,3
12,5-30

6
3,3-18

14
14-33,3

Srodki trwale o wartosci poczatkowej do 3,5 tys. zl odpisywane sa jednorazowo w nastepnym miesiacu po
miesiacu ich wydaniu do uzytkowania i ujmowane w ewidencji srodków trwalych.
Dla nieodplatnego prawa wieczystego uzytkowania gruntów Spólka podjela decyzje nie amortyzowania
prawa wieczystego uzytkowania gruntów uznajac, ze nie nastepuje systematyczna utrata wartosci, z uwagi
na dlugi okres uzytkowania wynoszacy 99 lat.
Od srodków trwalych, które utracily przydatnosc gospodarcza (likwidacje, wycofanie, sprzedaz) dokonuje
sie odpisu aktualizujacego ich wartosc w ciezar pozostalych kosztów operacyjnych. W przypadku srodków
trwalych, dla których z dniem 01.01.1995r. dokonano aktualizacji wyceny, ewentualne odpisy aktualizujace
zmniejsza róznice z aktualizacji wyceny odniesione na kapital z aktualizacji wyceny. Nadwyzka odpisu
aktualizujacego nad róznica z aktualizacji wyceny obciaza pozostale koszty operacyjne.

3.1.3 Inwestycje dlugoterminowe

Udzialy i akcje w bilansie wycenia sie wedlug cen nabycia pomniejszonych o odpisy aktualizujace wartosc
udzialów i akcji z tytulu utraty ich wartosci.

3.1.4 Dlugoterminowe rozliczenia miedzyokresowe

Aktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego ustala sie w wysokosci kwoty przewidzianej w
przyszlosci do odliczenia od podatku dochodowego, w zwiazku z ujemnymi róznicami przejsciowymi, które
spowoduja w przyszlosci zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej
mozliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzglednieniu zasady ostroznosci. Wysokosc aktywów z tytulu
odroczonego podatku dochodowego ustala sie przy uwzglednieniu stawek podatku dochodowego
obowiazujacych w roku powstania obowiazku podatkowego.

3.1.5 Zapasy

Spólka prowadzi ewidencje ilosciowo - wartosciowa dla materialów, z wyjatkiem zapasów wegla, dla
których prowadzona jest ewidencja wartosciowa. Materialy wycenia sie wedlug cen nabycia. Stosowane na
dzien bilansowy ceny nabycia nie moga byc wyzsze od mozliwych do uzyskania. Wartosc rozchodu wegla
wycenia sie wedlug cen przecietnych, to jest ustalonych w wysokosci sredniej wazonej cen.
Wartosc rozchodu pozostalych materialów wycenia sie w drodze szczególowej identyfikacji rzeczywistych
cen. Wobec zapasów niechodliwych i zbednych dokonuje sie odpisów aktualizujacych ich wartosc w ciezar
pozostalych kosztów operacyjnych.
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3.1.6 Naleznosci krótkoterminowe

Naleznosci wycenia sie w kwotach wymaganej zaplaty z zachowaniem zasady ostroznej wyceny. Spólka
urealnia wartosc naleznosci o odpisy aktualizujace utworzone na naleznosci od dluzników postawionych w
stan likwidacji, upadlosci, kwestionujacych naleznosci oraz zalegajacych na dzien bilansowy z zaplata
powyzej 180 dni, jezeli ocena ich sytuacji gospodarczej i finansowej wskazuje, ze splata naleznosci w
najblizszym czasie nie jest prawdopodobna. Odpisy aktualizujace wartosc naleznosci zalicza sie
odpowiednio do pozostalych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych w zaleznosci od rodzaju
naleznosci, której dotyczy aktualizacja.

3.1.7 Inwestycje krótkoterminowe

Srodki pieniezne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia sie w wartosci nominalnej.
Lokaty terminowe w banku o terminie zapadalnosci krótszym niz 3 miesiace wykazuje sie w wartosci
nominalnej.

3.1.8 Krótkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe

Spólka dokonuje czynnych rozliczen miedzyokresowych kosztów, jezeli dotycza one przyszlych okresów
sprawozdawczych i biernych rozliczen miedzyokresowych kosztów, prezentowanych w bilansie w
rezerwach, w wysokosci prawdopodobnych zobowiazan przypadajacych na biezacy okres sprawozdawczy.
Odpisy czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych kosztów w koszty danego okresu
sprawozdawczego Spólki dokonywane sa stosownie do uplywu czasu i wielkosci swiadczen podlegajacych
rozliczeniu w czasie. Czas i sposób rozliczen kazdorazowo jest uzasadniony charakterem rozliczanych
kosztów z zachowaniem zasady ostroznosci.

3.1.9 Kapital wlasny

Kapital zakladowy wykazywany jest w wysokosci zgodnej ze statutem Spólki oraz wpisem do Krajowego
Rejestru Sadowego w wysokosci nominalnej.
Kapital zakladowy sklada sie z 3 149 200 akcji serii A, o wartosci nominalnej 15 746 tys. zl.
Aktualna struktura akcjonariatu Elektrocieplowni "Bedzin" SA wedlug posiadanych przez Zarzad Spólki
informacji przedstawia sie nastepujaco:
envia Mitteldeutsche Energie AG
Skarb Panstwa

Bank Gospodarstwa Krajowego BP
Pozostali
razem

Kapital zapasowy utworzony z odpisu z zysku netto do wysokosci 1/3 kapitalu zakladowego moze byc
wykorzystany wylacznie na pokrycie strat. Zmniejszenia i zwiekszenia kapitalu zapasowego nastepuja
wylacznie na podstawie uchwal Walnego Zgromadzenia, z wyjatkiem zwiekszen o róznice z aktualizacji
wyceny dotyczace rozchodowanych srodków trwalych objetych wczesniej aktualizacja wyceny.

Kapital rezerwowy z aktualizacji wyceny ustalony na 01.01.1995r. z tytulu róznicy miedzy wartoscia netto
srodków trwalych przed i po aktualizacji, pomniejszony o róznice z aktualizacji wyceny dotyczace
rozchodowanych srodków trwalych np. sprzedanych, zlikwidowanych, podarowanych. Róznice takie
przenosi sie z kapitalu z aktualizacji wyceny na kapital zapasowy.
Ponadto Spólka moze tworzyc kapital rezerwowy z aktualizacji wyceny inwestycji dlugoterminowych.
Kapital ten zwiekszaja kwoty z tytulu wyceny inwestycji dlugoterminowych, a zmniejszaja korekty
wczesniejszych aktualizacji oraz nierozliczone róznice z wyceny w przypadku zbycia skladników uprzednio
aktualizowanych.

Pozostale kapitaly rezerwowe sa skladnikami kapitalów wlasnych, których utworzenie wynika ze statutu
Spólki.

Zysk (strata) z lat ubieglych dotyczy miedzy innymi skutków finansowych zmian zasad rachunkowosci oraz
korekty bledów podstawowych z lat ubieglych.

Komisja Papierów Wartosciowych i Gield 3



BOZ

3.1.10 Rezerwy
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Rezerwy na zobowiazania wycenia sie nie rzadziej niz na dzien bilansowy w wiarygodnie uzasadnianej,
oszacowanej wartosci. Skutki finansowe tworzonych rezerw zalicza sie odpowiednio do pozostalych
kosztów operacyjnych, kosztów finansowych w zaleznosci od charakteru operacji, z którymi powiazane sa
przyszle zobowiazania.
Wyceny rezerw na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne dokonano na podstawie wyceny
aktuarialnej sporzadzonej przez podmiot profesjonalny wpisany na liste aktuariuszy, bedacy czlonkiem
Polskiego Stowarzyszeni Aktuariuszy. Wyliczen dokonano z zastosowaniem technik aktuarialnych z
uwzglednieniem Miedzynarodowych Standardów Rachunkowosci oraz Miedzynarodowych Standardów
Sprawozdawczosci Finansowej, a w szczególnosci MSR19.

Przy obliczaniu wysokosci rezerw uwzgledniono nastepujace czynniki:
• podstawe do obliczenia rezerwy dla pracownika stanowi przewidywana kwota odprawy badz

nagrody jaka Spólka zobowiazuje sie wyplacic na podstawie ZUZP,
• dyskonto aktuarialne oznacza iloczyn dyskonta finansowego i prawdopodobienstwa dotrwania

danej osoby do wieku uprawniajacego do wyplaty swiadczenia,
• kwoty rocznych odpisów obliczono zgodnie z metoda prognozowanych uprawnien jednostkowych

(Projected Unit Credit Method),
• prawdopodobienstwo ustalono metoda ryzyk wspólzawodniczacych (Multiple Oecrement Model),
• dyskonto finansowe ustalono na podstawie rynkowych stóp zwrotu z obligacji skarbowych, których

waluta i termin wykupu sa zbiezne z waluta i szacunkowym terminem realizacji zobowiazan z
tytulu swiadczen pracowniczych.

Rezerwy z tytulu odroczonego podatku dochodowego ustala sie w wysokosci kwoty przewidzianej w
przyszlosci do zaplaty, w zwiazku z dodatnimi róznicami przejsciowymi. Wysokosc rezerw z tytulu
odroczonego podatku dochodowego ustala sie przy uwzglednieniu stawek podatku dochodowego
obowiazujacych w roku powstania obowiazku podatkowego.

3.1.11 Zobowiazania dlugoterminowe

Zobowiazania dlugoterminowe dotyczace leasingu finansowego wycenia sie w kwocie stanowiacej
równowartosc kapitalu wymagajacego zaplaty, przypadajacego do splaty po dniu 31.12.2006r. Wyceny
dokonuje sie w oparciu o aktualizowany harmonogram splat rat leasingowych. Czesc odsetkowa dotyczaca
zobowiazan z tytulu leasingu finansowego prezentuje sie w zobowiazaniach pozabilansowych i wycenia
równiez w oparciu o aktualizowany harmonogram splat rat leasingowych.

3.1.12 Zobowiazania krótkoterminowe

Zobowiazania wycenia sie nie rzadziej niz na dzien bilansowy w kwocie wymagajacej zaplaty.
Ujety w zobowiazaniach krótkoterminowych Zakladowy Fundusz Swiadczen Socjalnych utworzono zgodnie
z uchwala ZWZA z dnia 25.06.2002r ..

3.1.13 Inne rozliczenia miedzyokresowe

Rozliczenia miedzyokresowe przychodów dokonywane sa z zachowaniem zasady ostroznosci. Obejmuja w
szczególnosci równowartosc otrzymanych od odbiorców lub naleznych srodków (glównie finansowych) z
tytulu swiadczen, których wykonanie nastapi w przyszlych okresach sprawozdawczych.

3.2 Wynik finansowy

Spólka sporzadza rachunek zysków i strat w wersji kalkulacyjnej
Na wynik finansowy wplywaja osiagniete w roku obrotowym przychody, zyski i niezbedne do ich uzyskania,
koszty oraz poniesione straty wykazane zgodnie z zasada wspólmiernosci.
Przychody operacyjne obejmuja powstajace powtarzalnie przychody zwiazane bezposrednio z
podstawowa, stanowiaca cel utworzenia jednostki, dzialalnoscia. W 2005 roku Spólka uzyskane przychody
ze sprzedazy wykazala w cenach sprzedazy netto tj. rynkowych cenach sprzedazy pomniejszonych o
rabaty, opusty, inne bonifikaty, przypadajacy od sprzedazy podatek od towarów i uslug oraz przypadajacy
od sprzedazy podatek akcyzowy. Wobec zastosowania powyzszej prezentacji, przychody ze sprzedazy
skorygowano o kwote podatku akcyzowego w wysokosci 7 978,0 tys. zl i analogicznie skorygowano koszty
sprzedazy. Dla celów porównywalnosci sprawozdan za rok 2005 i 2004 dokonano analogicznych korekt
podatku akcyzowego w 2004 roku w wysokosci 7 945,0 tys. zl.

Komisja Papierów Wartosciowych i Gield 4



BDZ SA-R 2005

Wynik na pozostalej dzialalnosci operacyjnej stanowi róznice pomiedzy pozostalymi przychodami
operacyjnymi, w szczególnosci z tytulu zysku ze sprzedazy, likwidacji itp. srodków trwalych, srodków
trwalych w budowie, wartosci niematerialnych i prawnych, otrzymanej nieodplatnie darowizny aktywów,
otrzymanych kar i odszkodowan, rozwiazania rezerw na straty i przyszle koszty, zmniejszenia odpisów
aktualizujacych naleznosci z dzialalnosci operacyjnej, a pozostalymi kosztami operacyjnymi obejmujacymi
w szczególnosci strate na sprzedazy, likwidacji, itp. srodków trwalych, srodków trwalych w budowie,
wartosci niematerialnych i prawnych, odpisy aktualizujace wartosc rzeczowych aktywów trwalych, odpisy
aktualizujace wartosc naleznosci, rezerwy na prawdopodobne koszty i straty z wyjatkiem rezerw
zwiazanych z operacjami finansowymi, odpisane naleznosci przedawnione, umorzone, niesciagalne,
których wczesniej nie objeto odpisem aktualizujacym, itp.

Wynik na operacjach finansowych stanowi róznice miedzy przychodami finansowymi w szczególnosci z
tytulu dywidend (udzial w zyskach osób prawnych), odsetek, zysków ze zbycia inwestycji, nadwyzki
dodatnich róznic kursowych nad ujemnymi, aktualizacji wartosci inwestycji, a kosztami finansowymi, w
szczególnosci z tytulu odsetek, strat ze zbycia inwestycji, nadwyzki ujemnych róznic kursowych nad
dodatnimi
Koszty finansowe poniesione w celu wytworzenia srodków trwalych lub wartosci niematerialnych do
momentu oddania ich do uzywania zalicza sie w poczet tych aktywów.

Do zysków i strat nadzwyczajnych zalicza sie zyski i straty powstajace na skutek zdarzen trudnych do
przewidzenia, poza dzialalnoscia operacyjna jednostki i niezwiazane z ogólnym ryzykiem jej prowadzenia.

Wynik finansowy brutto doprowadzaja do wyniku finansowego netto obciazenia podatkowe obejmujace:
1) podatek biezacy - kwota podatku dochodowego naleznego za dany okres,
2) podatek odroczony - stanowi róznice pomiedzy kwota podatku dochodowego podlegajacego

zaplacie w przyszlych okresach, a kwota podatku dochodowego przewidywanego w przyszlosci do
odliczenia od podatku dochodowego. Jest to róznica pomiedzy stanem rezerw i aktywów z tytulu
podatku odroczonego na koniec i poczatek okresu sprawozdawczego.

3.3 Wycena transakcji w walutach obcych

W ciagu roku obrotowego Spólka stosuje do wyceny operacji gospodarczych nastepujace zasady:
1) zobowiazania z tytulu nabycia uslug - sredni kurs NBP z dnia faktury dostawcy,
2) zaplata zobowiazan zagranicznych - kurs sprzedazy banku,
3) wyplacone w walucie obcej zaliczki - kurs sprzedazy banku z dnia wyplaty, przy zwrotach zaliczek

do kasy kurs jaki zastosowano przy wyplacie zaliczki.
Stany na dzien bilansowy wycenia sie wg kursu sredniego NBP.

3.4 Wazniejsze postepowania sadowe

3.4.1 Sprawy z powództwa Elektrocieplowni "Bedzin" SA

• Elektrocieplownia "Bedzin" S.A. cIa Przedzalnia Czesankowa Intertex S.A. o zaplate kwoty 573
tys. zl.

• Do dnia podpisania sprawozdania finansowego powyzsza kwota zostala uregulowana.

• Elektrocieplownia "Bedzin" S.A. cIa Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Sw. Barbary
w Sosnowcu o zaplate kwoty 26 tys. zl.

• Do dnia podpisania sprawozdania finansowego powyzsza kwota zostala uregulowana.

3.4.2 Sprawy przeciwko Elektrocieplowni "Bedzin" S.a.

• Karol Investmen & Advising Sp. z 0.0. cIa Elektrocieplownia "Bedzin" SA o stwierdzenie
niewaznosci uchwaly Walnego Zgromadzenia.
Nieprawomocny wyrok oddalajacy powództwo.

Pozostale postepowania sadowe stanowia nieznaczna wartosc w stosunku do kapitalów wlasnych
Spólki.
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3.5 Informacje dodatkowe
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W dniu 27.06.2005r. odbylo sie Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, na którym zatwierdzono
sprawozdanie finansowe za 2004 rok oraz dokonano podzialu zysku za 2004 rok.
Zysk w kwocie 5 538 815,29 zl podzielono nastepujaco:

• kwote 4 222 797,38 zl przekazano na kapital rezerwowy z przeznaczeniem na wyplate dywidendy
dla akcjonariuszy w latach nastepnych,

• kwote 1 316017,91 zl przekazano na wyplate dywidendy w roku 2005.
Ponadto Walne Zgromadzenie podjelo decyzje o wyplacie dywidendy w 2005r. w wysokosci 1,75 zl na
jedna akcje, co stanowi laczna wartosc 5511 100,00 zl. Dywidende wyplacono w lipcu 2005r.

Dane bilansowe w EUR przeliczono wg sredniego kursu NBP z dnia 31.12.2005r. wynoszacego 3,8598 zl.
Dane z rachunku zysków i strat w EUR za cztery kwartaly narastajaco przeliczono wg kursu bedacego
srednia arytmetyczna srednich kursów oglaszanych przez NBP, obowiazujacych na ostatni dzien kazdego
z dwunastu miesiecy 2005r.

Kursy te przedstawialy sie nastepujaco:

Data
31.01.2005
29.02.2005
31.03.2005
30.04.2005
31.05.2005
30.06.2005
30.07.2005
31.08.2005
30.09.2005
29.10.2005
30.11.2005
31.12.2005

kurs sredni dla 12 miesiecy

Kurs
4,0503
3,9119
4,0837
4,2756
4,1212
4,0401
4,0758
4,0495
3,9166
3,9893
3,9053
3,8598

4,0233

Spólka nie sporzadza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, poniewaz nie posiada jednostek
zaleznych prowadzacych dzialalnosc.

Wskazanie i objasnianie róznic w wartosci ujawnionych danych pomiedzy Polskimi Zasadami
Rachunkowosci (PZR) a MSR:

• srodki trwale
W Polsce do 1996 roku wystepowala hiperinflacja, której skutki mialy odzwierciedlenie w
odniesieniu do srodków trwalych nabywanych w tamtym okresie.
Spólka dokonala aktualizacji srodków trwalych wg stanu na dzien 01.01.1995r. zgodnie z
obowiazujacymi przepisami w tym zakresie. Przeszacowania te mozna uznac jako dokonane
zgodnie z wymogami MSR 29, poniewaz Spólka skorzystala ze wskazników ogólnego wzrostu cen,
z uwzglednieniem indywidualnej wyceny w przypadkach, gdy wycena wg wskazników odbiegala od
cen biezacych. Tym samym zaktualizowane wartosci poczatkowe srodków trwalych mozna
traktowac jako domniemany koszt ich pozyskania.

Inne istotne róznice nie wystepuja.
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